

Vetimet-visan oikeat vastaukset

17.4.2020

Kuva 1. **Viipurin kirjaston luentosali**, Venäjä (jossa kuuluisa akustisesti suunniteltu aallon muotoinen katto) Kirjasto avattiin yleisölle 13. lokakuuta 1935.

Kuva 2. **Kansaneläkelaitoksen pääovi**, Helsinki 1956

Kuva 3. **Akateeminen kirjakauppa**, Helsinki. Avautui yleisölle 13 lokakuuta 1969. (tasan 34 vuotta myöhemmin kuin Viipurin kirjasto) tämä sarjaan kytkettävä Aallon vedin suunniteltiin alkujaan samalla kadulla olevaan Rautataloon 1955. Vetimen suunnittelua Aallon toimistossa hoiti Lina-Christina Aaltonen, joka oli kuvanveistäjä Aarre Aaltosen tytär.

Kuva 4. **Aaltojen oma savusauna**, Muuratsalo 1953.

Kuva 5. **Villa Mairea**, Noormarkku 1939.

Kuva 6. **Maison Louis Carré**, Bazoches-sur-Guyonne. Ranska olohuoneen ovi, 1959.

Kuva 7. **Lounais-Suomen Maalaistentalo**, Turku 1928.

Kuva 8. **Jyväskylän työväentalo**, Jyväskylä 1925.

Mielenkiintoinen kertomus, johon liittyy vetimien suunnittelua, löytyy *Väinö Jokiselta* joka oli rakentamassa Aaltojen savusaunaa ja kertoo *Säynäsalolaiset muistelevat* -kirjassa muun muassa näin:

Sauna oli melko valmis, kun tuli tieto, että Aallot tulevat käymään. Nyt olikin jännittävä vaihe, mitä Alvar sanoo hirsistä ja tehdystä työstä. Rouva ehti paikalle ensin ja huokaili, mitä tästä tulee eteen, kun Alvar ei tiedä koko saunan olevan hirsistä. Rouva Aalto oli kuvitellut vain ensimmäisen kerroksen olevan hirsistä ja loput propseista.

Alvar tuli, katsoi ja sanoi: – *Jo perkele! Olette te mestareita! Nuo propsit ovat kuin tervattuja, mustia, mutta teidän sauna on valkoinen kuin viulu.*

Alvar sanoi, että hän piirtää oviin hieman erilaiset vetimet, mutta niitä ei alkanut kuulua. Ajattelin, että katselenpa katajista sopivat venkkarat oviin.

Hermannin sanoi: – *Elä kuule laita niitä oviin. Tiiä miten se ukko äityy siitä vielä.*

Enhän minä uskonut häntä. Laitoin ja lakkasin oikein komeaksi. Alvar tulee sitten, katsoo ja koettaa vedintä.

– *No, johan nyt! Vaikka minä olisin ikäni piirtänyt, niin noin komeaa ei siitä olisi tullut. Tästä parhaat kiitokset. Kun kummassakin ovesa **vielä erilaiset, niin näkee, että on timpurillakin silmää!***